
UCHWAŁA NR XXVII/184/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. w sprawie 
nadania nazw ulicom w miejscowości Wycinki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 2a ust. 2 i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowości Wycinki wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  

pkt 2) otrzymuje brzmienie „ul. Borowiacka –  działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków 
numerem: 118 (część działki), 97/10, 50/10, 50/18, 47/3, 44/4, 41/4, 29/1, od centrum wsi Wycinki w kierunku 
Wymysłowa” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F56A1E-F3AB-4EEC-A4CA-9DEE138E802C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Uchwałą nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowości Wycinki Rada Gminy Osiek nadała nazwy ulicom w miejscowości Wycinki.  

W dniu 1 października 2021 r. wpłynęła petycja, w której wnioskodawca żąda zmiany treści 
Uchwały nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw ulic w 
miejscowości Wycinki poprzez zmianę ul. Głównej na ul. Borowiacką.  

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
26.10.2021 r. Komisja wydała opinię, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Gminy Osiek dnia 28 października 2021 r. podjęła uchwałę nr XXVII/183/2021 w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany treści Uchwały Rady Gminy Osiek nr XXVI/172/2021 z dnia 9 
września 2021 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wycinki i uwzględniła petycję. Jako 
uzasadnienie wskazano, że nazwa ulicy „Borowiacka” ma nawiązać do tradycji regionu. Mieszkańcy chcą 
sprawić, by świadectwo kulturowe i etniczne zostało zachowane i wyartykułowane w każdym możliwym 
miejscu dla dobra następnych pokoleń. Są mieszkańcami z wielopokoleniowymi tradycjami i chcą 
decydować o swojej małej ojczyźnie. Ponadto nazwa „Borowiacka” kojarzy się z borami, a miejscowość 
Wycinki  jest obszarem o wyjątkowych walorach przyrodniczych w całości położonym w obrębie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Bory Tucholskie. 
Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F56A1E-F3AB-4EEC-A4CA-9DEE138E802C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

